Se destaca al respecto que en el marco del proceso de selección Nación 6 que lidera 
la Comisión Nacional del Servicio Civil - CNSC, entre marzo y abril de 2024 se ejecutó 
la fase de inscripciones para la provisión definitiva de estos empleos del Icfes, 
encontrando que un total de cinco mil ochocientos cincuenta y seis (5856) 
ciudadanos se registraron para optar por la provisión definitiva de estos 66 empleos. 

El avance reportado en el proceso de selección Nación 6, por información oficial de 
la CNSC indica que, a corte a 02 de septiembre de 2024, culminó la fase de